
 

Preisliste Kurzzeitcamper gültig ab Saison 2024 

 
Gebühren für Camper mit begrenzter Aufenthaltsdauer  EUR 
  
Einzelgebühr pro Tag  
Stellplatzgebühr inkl. Zusatzleistungen 
Wohnwagen bis 5 m Gesamtlänge inkl. Strom / exkl. Strom  17,00/12,00 
Wohnwagen über 5 m Gesamtlänge inkl. Strom / exkl. Strom  18,00/13,00 
Bulli / Kleinbus bis 5m inkl. Strom / exkl. Strom 18,00/13,00 
Wohnmobile inkl. Strom / exkl. Strom  19,00/14,00 
Frontreihenzuschlag erste Reihe / zweite Reihe      8,00/6,00 

  
Außenstellplatz nur für WoMo / Kleinbusse 
 
Normalzelt inkl. Strom 

21,00/16,00 
 

10,00 
Großzelt (ab 3m Länge) inkl. Strom 12,00 
  
Mietunterkünfte  
Hütte Pfahlbauten inkl. 4 Personen*  85,00 
Hütte im Fischerdorf inkl. 4 Personen* 95,00 
Hütte direkt am See inkl. 4 Personen* 105,00 
Radlerzimmer inkl. 2 Personen* 40,00 
Radlerzimmer inkl. 4 Personen* 80,00 
*inkl. Bettwäsche  
 
Gebühr pro Person 
Erwachsene / Jugendliche ab 16 Jahren 9,50 
Kinder / Jugendliche von 6 - 15 Jahre 4,50 
Kinder unter 6 Jahren Gebührenfrei 0,00  
Die Personengebühr entfällt bei den Mietunterkünften sowie Außenstellplätzen  
 
Sonstige Gebühren 

 

Gebühr für Anhänger 7,50 
Kurtaxe mit Gästekarte (ab 15 Jahren) vom 01.04 – 15.10 2,30 
Kurtaxe mit Gästekarte (ab 15 Jahren) vom 15.03 – 31.03 1,00  
Strom Grundgebühr (einmalig) 1,00 
Duschmarke p. Stück 1,00 
Waschmaschinen Wertmarke p. Stück  3,00

  
Hund 4,00 
  
Parktarife  
Nördlich der Bahnlinie (Fußweg ca. 200 m) PKW p. T.  3,00 
Südlich der Bahnlinie (Fußweg ca. 50 m) PKW p. T. 4,00 



 

  
 

Motorrad p. T. 2,00 


